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terminologi, men uanset dette er man naturlig- 
vis ikke tosproget, når man kun kan ét sprog. 

Tosproget bliver man først, når man rent 
faktisk kan tale og forstå to sprog. En stor del 
af problemerne omkring de fremmedsprogede 
børn i Danmark ligger netop i, at de ikke kan 
dansk ordentligt og derfor ikke er tosprogede. 
Mindretallet forbeholder sig ret til fortsat at 
betegne en fremmedsproget som en fremmed- 
sproget og finder, at de, der opfatter betegnel- 
sen »fremmedsproget« som negativ, er ofre for 
deres egne fordomme. 

Mindretallet finder det ligeledes uantageligt, 
at man vil indføre en terminologi, hvor dansk i 
Danmark betegnes som et »andetsprog«. I 
Danmark er dansk naturligvis førstesproget for 
alle, som uddanner sig her med henblik på en 
tilværelse i Danmark. Mindretallet finder, at 
det har en særdeles uheldig signalværdi at be- 
tegne dansk som et »andetsprog« i Danmark. 

Et mindretal (Enhedslistens medlem af ud- 
valget) indstiller lovforslaget til forkastelse ved 
3. behandling. 

Udvalgsbehandlingen har understreget de 
problemer, som Enhedslisten lagde vægt på 
under 1. behandling. For det første er isolation 
af tosprogede småbørn i særskilte tilbud en 
dårlig løsning, når det gælder en samlet sprog- 
lig, social og kulturel integration. For det an- 
det sikrer forslaget ikke tilbudets kvalitet, her- 
under at førskolebørnene undervises af pæda- 
goger i et småbørnspædagogisk miljø (børne- 
have eller lignende). For det tredje frygter 
Enhedslisten, at 3-timers-tilbudet vil betyde, at 
færre tosprogede børn kommer i almindelig 
børnehave, dels fordi kommunerne kan henvi- 
se børnene til 3-timers-tilbudet i stedet for at 
tildele pædagogiske fripladser, dels fordi ind- 
vandrerforældre med små indkomster vil fra- 
vælge de dyre daginstitutionspladser. Enheds- 
listen mener, at man i stedet for 3-timers-tilbu- 
dene burde fremme tosprogede børns udvik- 
ling gennem bedre muligheder for at opnå 
pladser i børnhaverne og en opkvalificering af 
børnehavernes tilbud til denne gruppe børn, 
bl.a. gennem en uddannelsesindsats for det 
pædagogiske personale. 
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